ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

18.04.2022

г. Иркутск

О мерах по реализации на территории
Иркутской области Указа Президента
Российской Федерации от 31 марта 2022
года № 175 «О ежемесячной денежной
выплате семьям, имеющим детей»

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О мерах по реализации
на территории Иркутской области Указа Президента Российской Федерации
от 31 марта 2022 года № 175 «О ежемесячной денежной выплате семьям,
имеющим детей», руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию по вопросу «О мерах по
реализации на территории Иркутской области Указа Президента
Российской Федерации от 31 марта 2022 года № 175 «О ежемесячной
денежной выплате семьям, имеющим детей».

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области в целях
реализации пункта 3 Указа Губернатора Иркутской области от 12 апреля
2022 года № 61-уг «Об установлении в Иркутской области ежемесячной
денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет»
обеспечить заключение в установленном порядке Соглашения с
Пенсионным фондом Российской Федерации о передаче полномочия по
осуществлению соответствующей ежемесячной выплаты, в сроки,
обеспечивающие возможность осуществления предоставления
ежемесячной выплаты отделением Пенсионного фонда Российской
Федерации по Иркутской области, начиная с 1 мая 2022 года.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов